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Marszałek województwa Olgierd Geblewicz z krótkim wystąpieniem podczas święta energetyków.

Marszałek województwa Olgierd Geblewicz świętował z energetykami. Tegoroczne obchody Dnia Energetyka
połączono z jubileuszem 40-lecia Elektrowni Dolna Odra. Odbyły się one w siedzibie ZEDO w Nowym Czarnowie
k/Gryfina. 

Olgierd Geblewicz podziękował energetykom za trud, odpowiedzialną pracę i pełne zaangażowanie na rzecz społeczeństwa,
czego przykładem jest codzienna produkcja energii i ciepła. W podpbnym tonie wypowiadali się: prezes PGE GKIE S.A. Jacek
Kaczorowski i dyrektor oddziału Zespołu Elektrowni Dolna Odra Wojciech Dobrak. 

Ponadto marszałek województwa wspomniał o rozwoju energetyki, w tym rej odnawialnej w kraju oraz województwie i fakcie, iż
prawie jedna czwarta mocy zainstalowanych w odnawialnych źródłach energii znajduje się właśnie na Pomorzu Zachodnim.

W tym roku obchody, które otworzyła uroczysta akademia połączono z jubileuszem 40-lecia Elektrowni Dolna Odra.To
najmłodsza elektrownia Zespołu Elektrowni Dolna Odra (ZEDO) i jeden z najważniejszych zakładów pracy w regionie.

Zbudowana została ona w latach siedemdziesiątych, a poszczególne jej bloki przekazywane były do eksploatacji od 1974 do
1977 roku. Elektrownia ta jest konwencjonalną elektrownią blokową z otwartym układem chłodzenia. Dysponuje mocą
elektryczną 1772 MW i mocą cieplną 64,4 MW. Wytwarza  energię elektryczną do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego
oraz zasila w ciepło miasto Gryfino. Oprócz niej w skład ZEDO, którego historia sięga początków XX wieku (1911 rok) wchodzą
jeszcze: Elektrownia Szczecin i Elektrownia Pomorzany.

Jak co roku nie zabrakło wyróznień dla energetyków. W obchodach udział wzięłi zachodniopomorscy parlamentarzyści m.in.
Magdalena Kochan, Renata Zaremba, Zofia Ławrynowicz, Arkadiusz Litwiński, Grzegorz Napieralski i Sławomir
Preiss. Dodatkowo na scenie pojawili się zaś znani polscy aktorzy: Anna Seniuk, Tatiana Sosna-Sarno i Roman Kłosowski
oraz reżyser Jerzy Gruza.
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